



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DGCL

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091012 000207/2022.

Às 10:00:08 horas, do dia 5 de Setembro de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais de Construção Civil..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	FRANKLIN FERREIRA DA SILVA	Sim
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PRISCILLA XAVIER RIBEIRO	Sim

Lote: 1

Descrição:

LOTE 1 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL DIVERSOS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 16.828,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000788171

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO: NAO ALVEJADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 GRAMA
Marca: AMF **Modelo:** ALGODÃO
Quantidade: 120,00
Valor unitário: R\$ 7,6000 **Valor total:** R\$ 912,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000014605 **Tipo:** Material

Especificação do item:
GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: EMAVI **Modelo:** 25G

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 3,6500 **Valor total:** R\$ 10,95

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000014605 **Tipo:** Material

Especificação do item:
GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 250,00 MILILITRO

Marca: MUNDIAL PRIME **Modelo:** 200 ML

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 13,6500 **Valor total:** R\$ 81,90

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000493112 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPUMA EXPANSIVA PARA VEDACAO - MATERIA PRIMA: POLIURETANO; APRESENTACAO: TUBO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TYTAN **Modelo:** 500ML

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 28,6400 **Valor total:** R\$ 859,20

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000384640 **Tipo:** Material

Especificação do item:
AREIA - TIPO: COMUM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: BRASMIC **Modelo:** MEDIA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 4,0000 **Valor total:** R\$ 800,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: 1,25MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 37,0000	Valor total: R\$ 1.110,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001358502	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA PLASTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTERM; COR: BRANCA; FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 400,00 GRAMA	
Marca: GOLD	Modelo: BRANCA
Quantidade: 45,00	
Valor unitário: R\$ 12,5000	Valor total: R\$ 562,50
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000089982	Tipo: Material
Especificação do item: CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO DO MATERIAL: NAO ESTRUTURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: URSO POLAR	Modelo: BRANCO
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 3,4500	Valor total: R\$ 51,75
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000009601	Tipo: Material
Especificação do item: TIJOLO - MATERIA-PRIMA: BARRO COZIDO; TIPO: FURADO, 8 FUROS; MEDIDAS: 29 X 19 X 9CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: SANTO ANTONIO	Modelo: 29 X 19 X 9
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.424,0000	Valor total: R\$ 1.424,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000147184	Tipo: Material
Especificação do item: CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50,00 QUILOGRAMA
Marca: MONTES CLAROS **Modelo:** CP II
Quantidade: 30,00
Valor unitário: R\$ 47,7800 **Valor total:** R\$ 1.433,40

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000887161 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS;
APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA
Marca: PRECON **Modelo:** AC III
Quantidade: 30,00
Valor unitário: R\$ 31,0000 **Valor total:** R\$ 930,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001362933 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 1,00 QUILOGRAMA
Marca: ARCELOR MITTAL **Modelo:** 0,89MM
Quantidade: 30,00
Valor unitário: R\$ 48,9000 **Valor total:** R\$ 1.467,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 000341800 **Tipo:** Material

Especificação do item:
GRAXAS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVO - APLICACAO: ROLAMENTOS E PONTOS SUJEITOS A
ACAO DA AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: INGRAX **Modelo:** 1KG
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 42,0000 **Valor total:** R\$ 252,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 001343408 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PASTA LUBRIFICANTE - APLICACAO: TUBOS E CONEXOES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: PIZAFIX **Modelo:** 400 GR
Quantidade: 6,00
Valor unitário: R\$ 10,8000 **Valor total:** R\$ 64,80

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001349058	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MEGA	Modelo: 20 X 30
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 6,5000	Valor total: R\$ 1.950,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000383651	Tipo: Material
Especificação do item: BARRA DE FERRO SECAO REDONDA - MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BARRA 12,00 METROS	
Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: 5,16
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 57,5000	Valor total: R\$ 172,50
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000734900	Tipo: Material
Especificação do item: COLA DE CONTATO - ASPECTO: PASTOSO; APRESENTACAO: GALAO DE 2.8KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 2,80 QUILOGRAMA	
Marca: KILLING	Modelo: 2, 8KG
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 111,9000	Valor total: R\$ 3.357,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000995908	Tipo: Material
Especificação do item: SACO DE FIBRA NATURAL - MATERIA-PRIMA: JUTA; CAPACIDADE: 60 KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 60,00 QUILOGRAMA	
Marca: PRA CAFE	Modelo: 60 KG
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 2,3000	Valor total: R\$ 690,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000499854	Tipo: Material
Especificação do item: VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 QUILOGRAMA

Marca: NOVA TINTAS

Modelo: BRANCO

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 46,6000

Valor total: R\$ 699,00

Propostas:

Fornecedor:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000148

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 26.522,90

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000788171

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO: NAO ALVEJADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 GRAMA

Marca: GM

Modelo: conforme edital

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 8,5000

Valor total: R\$ 1.020,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000014605

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VONDER

Modelo: conforme edital

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 30,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000014605

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 250,00 MILILITRO

Marca: TEKBOND

Modelo: conforme edital

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000493112	Tipo: Material
Especificação do item: ESPUMA EXPANSIVA PARA VEDACAO - MATERIA PRIMA: POLIURETANO; APRESENTACAO: TUBO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TEKBOND	Modelo: conforme edital
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 1.050,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000384640	Tipo: Material
Especificação do item: AREIA - TIPO: COMUM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA	
Marca: BORGES	Modelo: conforme edital
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: BELGO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 1.050,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001358502	Tipo: Material
Especificação do item: MASSA PLASTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTERM; COR: BRANCA; FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 400,00 GRAMA	
Marca: ICA	Modelo: conforme edital
Quantidade: 45,00	
Valor unitário: R\$ 15,3000	Valor total: R\$ 688,50
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000089982	Tipo: Material
Especificação do item: CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO DO MATERIAL: NAO ESTRUTURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: URSO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 75,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000009601	Tipo: Material
Especificação do item:	
TIJOLO - MATERIA-PRIMA: BARRO COZIDO; TIPO: FURADO, 8 FUROS; MEDIDAS: 29 X 19 X 9CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 MILHEIRO
Marca: BRAUNAS	Modelo: conforme edital
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000147184	Tipo: Material
Especificação do item:	
CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	SACO 50,00 QUILOGRAMA
Marca: CAUE	Modelo: conforme edital
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 1.350,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000887161	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	SACO 20,00 QUILOGRAMA
Marca: BR MASSA	Modelo: conforme edital
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 1.050,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001362933	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 1,00 QUILOGRAMA
Marca: BELGO	Modelo: conforme edital
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 1.050,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000341800	Tipo: Material
Especificação do item: GRAXAS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVO - APLICACAO: ROLAMENTOS E PONTOS SUJEITOS A ACAO DA AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: TX	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001343408	Tipo: Material
Especificação do item: PASTA LUBRIFICANTE - APLICACAO: TUBOS E CONEXOES;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TIGRE	Modelo: conforme edital
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 24,9000	Valor total: R\$ 149,40
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001349058	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: POLIAÇO	Modelo: CONFORME EDITAL
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 9.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000383651	Tipo: Material
Especificação do item: BARRA DE FERRO SECAO REDONDA - MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BARRA 12,00 METROS	
Marca: BELGO	Modelo: conforme edital
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000734900	Tipo: Material
Especificação do item: COLA DE CONTATO - ASPECTO: PASTOSO; APRESENTACAO: GALAO DE 2.8KG;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 2,80 QUILOGRAMA

Marca: AMAZONAS **Modelo:** conforme edital

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000995908

Tipo: Material

Especificação do item:

SACO DE FIBRA NATURAL - MATERIA-PRIMA: JUTA; CAPACIDADE: 60 KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 60,00 QUILOGRAMA

Marca: WM **Modelo:** conforme descrição

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000499854

Tipo: Material

Especificação do item:

VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 QUILOGRAMA

Marca: VONDER **Modelo:** conforme descrição

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000174

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 52.583,15

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000788171

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO: NAO ALVEJADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 GRAMA

Marca: AMF **Modelo:** ALGODÃO

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 24,0000 **Valor total:** R\$ 2.880,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000014605

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: EMAVI	Modelo: 25G
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 11,4500	Valor total: R\$ 34,35
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000014605	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAFITE - APLICACAO: LUBRIFICANTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	FRASCO 250,00 MILILITRO
Marca: MUNDIAL PRIME	Modelo: 200 ML
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 42,7500	Valor total: R\$ 256,50
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000493112	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPUMA EXPANSIVA PARA VEDACAO - MATERIA PRIMA: POLIURETANO; APRESENTACAO: TUBO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: TYTAN	Modelo: 500ML
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 89,5000	Valor total: R\$ 2.685,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000384640	Tipo: Material
Especificação do item:	
AREIA - TIPO: COMUM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	SACO 20,00 QUILOGRAMA
Marca: BRASMIC	Modelo: MEDIA
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 12,5000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	ROLO 1,00 QUILOGRAMA
Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: 1,25MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 115,6500	Valor total: R\$ 3.469,50

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001358502	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA PLASTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTERM; COR: BRANCA; FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 400,00 GRAMA	
Marca: GOLD	Modelo: BRANCA
Quantidade: 45,00	
Valor unitário: R\$ 39,3500	Valor total: R\$ 1.770,75
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000089982	Tipo: Material
Especificação do item:	
CIMENTO - TIPO: BRANCO; TIPO DO MATERIAL: NAO ESTRUTURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: URSO POLAR	Modelo: BRANCO
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 10,7500	Valor total: R\$ 161,25
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000009601	Tipo: Material
Especificação do item:	
TIJOLO - MATERIA-PRIMA: BARRO COZIDO; TIPO: FURADO, 8 FUROS; MEDIDAS: 29 X 19 X 9CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: SANTO ANTONIO	Modelo: 29 X 19 X 9
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.450,0000	Valor total: R\$ 4.450,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000147184	Tipo: Material
Especificação do item:	
CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50,00 QUILOGRAMA	
Marca: MONTES CLAROS	Modelo: CP II
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 149,5000	Valor total: R\$ 4.485,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000887161	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: PRECON

Modelo: AC III

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 97,5000

Valor total: R\$ 2.925,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001362933

Tipo: Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 1,00 QUILOGRAMA

Marca: ARCELOR MITTAL

Modelo: 0,89MM

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 153,1000

Valor total: R\$ 4.593,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 16

Código do item: 000341800

Tipo: Material

Especificação do item:

GRAXAS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVO - APLICACAO: ROLAMENTOS E PONTOS SUJEITOS A ACAO DA AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: INGRAX

Modelo: 1KG

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 128,4500

Valor total: R\$ 770,70

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001343408

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA LUBRIFICANTE - APLICACAO: TUBOS E CONEXOES;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PIZAFIX

Modelo: 400 GR

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 34,0000

Valor total: R\$ 204,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001349058

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MEGA

Modelo: 20 X 30

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000383651	Tipo: Material
Especificação do item: BARRA DE FERRO SECAO REDONDA - MEDIDAS: 5/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BARRA 12,00 METROS	
Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: 5,16
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 179,4500	Valor total: R\$ 538,35
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000734900	Tipo: Material
Especificação do item: COLA DE CONTATO - ASPECTO: PASTOSO; APRESENTACAO: GALAO DE 2.8KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: GALAO 2,80 QUILOGRAMA	
Marca: KILLING	Modelo: 2, 8KG
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 349,9000	Valor total: R\$ 10.497,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000995908	Tipo: Material
Especificação do item: SACO DE FIBRA NATURAL - MATERIA-PRIMA: JUTA; CAPACIDADE: 60 KG;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 60,00 QUILOGRAMA	
Marca: PRA CAFE	Modelo: 60 KG
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 7,2500	Valor total: R\$ 2.175,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000499854	Tipo: Material
Especificação do item: VASELINA - TIPO: SOLIDA; ASPECTO: BRANCO GELATINOSA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: NOVA TINTAS	Modelo: BRANCO
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 145,8500	Valor total: R\$ 2.187,75

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/09/2022 10:41:24	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 25.687,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/09/2022 10:39:53	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 16.828,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
06/09/2022 14:48:18	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.828,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/09/2022 14:49:28	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/09/22 15:14	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise e manifestação do setor técnico acerca das propostas dos arrematantes dos lotes 1 a 6. A retomada da sessão fica prevista para o dia 06/09 às 14 horas, visando aceitação/não aceitação das propostas, conhecimento e análise da documentação habilitatória, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 06/09/2022 14:00
06/09/22 14:13	Reativação

Lote: 2

Descrição:

LOTE 2 FITAS ADESIVA E PARA CONSTRUÇÃO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 5.440,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001473883

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA CONSTRUCAO - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 48MM X 90MT;
FINALIDADE: ACABAMENTO DE JUNTA DE DRYWALL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: tesa

Modelo: conforme edital

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 29,0000

Valor total: R\$ 1.160,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000238120

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO
LAMINADO DE ALGODAO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE,
NA COR PRATA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: tesa

Modelo: conforme edital

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 53,0000

Valor total: R\$ 2.120,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000238104

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: TECIDO DE ALGODAO LAMINADO C/FILME
DE POLIETILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR
PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: tesa

Modelo: conforme edital

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 54,0000

Valor total: R\$ 2.160,00

Propostas:

Fornecedor:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000252

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.080,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001473883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA PARA CONSTRUCAO - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 48MM X 90MT; FINALIDADE: ACABAMENTO DE JUNTA DE DRYWALL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: tesa **Modelo:** conforme edital

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 000238120 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO LAMINADO DE ALGODAO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRATA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: tesa **Modelo:** conforme edital

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 000238104 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: TECIDO DE ALGODAO LAMINADO C/FILME DE POLIETILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: tesa **Modelo:** conforme edital

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 32,0000 **Valor total:** R\$ 1.280,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000255

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 31.808,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001473883 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA PARA CONSTRUCAO - MATERIA PRIMA: FIBRA DE VIDRO; MEDIDAS: 48MM X 90MT; FINALIDADE: ACABAMENTO DE JUNTA DE DRYWALL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: WALSYVA **Modelo:** 48MM X 90MT

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 156,8000

Valor total: R\$ 6.272,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000238120

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: FILME DE POLIETILENO C/TECIDO LAMINADO DE ALGODAO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRATA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALL TAPE

Modelo: 48MM X 50M

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 319,2000

Valor total: R\$ 12.768,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000238104

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: TECIDO DE ALGODAO LAMINADO C/FILME DE POLIETILENO; DIMENSOES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERENCIA EM UMA FACE, NA COR PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ALL TAPE

Modelo: 48MM X 50M

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 319,2000

Valor total: R\$ 12.768,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/09/2022 10:46:23	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.440,00	Não
05/09/2022 10:45:44	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5.728,00	Não
05/09/2022 10:30:48	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.780,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
06/09/2022 14:56:32	A proposta do fornecedor 07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.440,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

06/09/2022 17:18:44	O fornecedor D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
---------------------	--

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/09/22 15:14	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a análise e manifestação do setor técnico acerca das propostas dos arrematantes dos lotes 1 a 6. A retomada da sessão fica prevista para o dia 06/09 às 14 horas, visando aceitação/não aceitação das propostas, conhecimento e análise da documentação habilitatória, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 06/09/2022 14:00</p>
06/09/22 14:13	Reativação

Lote: 3

Descrição:

LOTE 3 CONE PARA SINALIZAÇÃO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 5.196,80 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001697390

Tipo: Material

Especificação do item:

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM; COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA, TIPO COLMEIA; BASE: 40 CM COM 8 SAPATAS; PESO: 3 A 4 KG; ACABAMENTO: TOPO COM ABERTURA ENTRE 4 E 4,5 CM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: plastcor **Modelo:** conforme edital
Quantidade: 40,00
Valor unitário: R\$ 129,9200 **Valor total:** R\$ 5.196,80

Propostas:

Fornecedor:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000362

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001697390

Tipo: Material

Especificação do item:

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM;
COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA,
TIPO COLMEIA; BASE: 40 CM COM 8 SAPATAS; PESO: 3 A 4 KG; ACABAMENTO: TOPO
COM ABERTURA ENTRE 4 E 4,5 CM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: plastcor

Modelo: conforme edital

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000391

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 47.721,60

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001697390

Tipo: Material

Especificação do item:

CONE PARA SINALIZACAO - MATERIA-PRIMA: PVC FLEXIVEL; ALTURA: 70 A 76 CM;
COR DO CONE: LARANJA; FAIXA: DUAS FAIXAS BRANCAS; TIPO DA FAIXA: REFLETIVA,
TIPO COLMEIA; BASE: 40 CM COM 8 SAPATAS; PESO: 3 A 4 KG; ACABAMENTO: TOPO
COM ABERTURA ENTRE 4 E 4,5 CM DE DIAMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTICOR

Modelo: FLEXIVEL

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 1.193,0400

Valor total: R\$ 47.721,60

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/09/2022 10:47:13	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.197,00	Não
05/09/2022 10:46:41	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 7.128,00	Não
05/09/2022 10:33:04	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.432,00	Não
05/09/2022 10:31:24	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.780,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
06/09/2022 15:47:11	A proposta do fornecedor 07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.196,80.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/09/2022 17:21:08	O fornecedor D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/09/22 15:14	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise e manifestação do setor técnico acerca das propostas dos arrematantes dos lotes 1 a 6. A retomada da sessão fica prevista para o dia 06/09 às 14 horas, visando aceitação/não aceitação das propostas, conhecimento e análise da documentação habilitatória, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 06/09/2022 14:00
06/09/22 14:13	Reativação

Lote: 4

Descrição:

LOTE 4 RESINAS E CATALISADOR

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 3.528,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001468537

Tipo: Material

Especificação do item:

RESINAS - IDENTIFICACAO: VISCOSA; TIPO: ORTOFTALICO OU ISOFTALICO; DETALHES: A BASE DE RESINA PIGMENTADA DE POLIESTER; FINALIDADE: ACABAMENTO PECAS FIBRA DE VIDRO SUPERFICIE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NOBRE

Modelo: GL 5KG

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 254,0000

Valor total: R\$ 3.048,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001469800

Tipo: Material

Especificação do item:

CATALISADOR - ASPECTO: LIQUIDO, A BASE DE DIMETILANILINA; FINALIDADE: AUMENTAR VELOCIDADE DE CURA; APLICACAO: PARA RESINA POLIESTER;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 200,00 GRAMA

Marca: NOBRE

Modelo: 250GR

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 480,00

Propostas:

Fornecedor:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000403

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.480,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001468537 **Tipo:** Material

Especificação do item:

RESINAS - IDENTIFICACAO: VISCOSA; TIPO: ORTOFTALICO OU ISOFTALICO;
DETALHES: A BASE DE RESINA PIGMENTADA DE POLIESTER; FINALIDADE:
ACABAMENTO PECAS FIBRA DE VIDRO SUPERFICIE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: advanced **Modelo:** -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 490,0000 **Valor total:** R\$ 5.880,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001469800 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CATALISADOR - ASPECTO: LIQUIDO, A BASE DE DIMETILANILINA; FINALIDADE:
AUMENTAR VELOCIDADE DE CURA; APLICACAO: PARA RESINA POLIESTER;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 200,00 GRAMA

Marca: advanced **Modelo:** -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000452

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 17.280,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001468537 **Tipo:** Material

Especificação do item:

RESINAS - IDENTIFICACAO: VISCOSA; TIPO: ORTOFTALICO OU ISOFTALICO;
DETALHES: A BASE DE RESINA PIGMENTADA DE POLIESTER; FINALIDADE:
ACABAMENTO PECAS FIBRA DE VIDRO SUPERFICIE LISA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: NOBRE **Modelo:** GL 5KG

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 1.237,5000 **Valor total:** R\$ 14.850,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001469800 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CATALISADOR - ASPECTO: LIQUIDO, A BASE DE DIMETILANILINA; FINALIDADE:
AUMENTAR VELOCIDADE DE CURA; APLICACAO: PARA RESINA POLIESTER;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 200,00 GRAMA

Marca: NOBRE **Modelo:** 250GR

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 202,5000

Valor total: R\$ 2.430,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/09/2022 11:17:29	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3.528,00	Não
05/09/2022 11:17:16	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 4.547,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
06/09/2022 15:49:27	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.528,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/09/2022 16:37:26	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/09/22 15:14	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise e manifestação do setor técnico acerca das propostas dos arrematantes dos lotes 1 a 6. A retomada da sessão fica prevista para o dia 06/09 às 14 horas, visando aceitação/não aceitação das propostas, conhecimento e análise da documentação habilitatória, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 06/09/2022 14:00
06/09/22 14:13	Reativação

Lote: 5

Descrição:

LOTE 5 CANTONEIRA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 538,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001163825

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: L; MEDIDAS: 1 1/2 X 1/8 DE POLEGADA E BARRA DE 6M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BARRA 6,00 METRO

Marca: ARCELOR MITTAL

Modelo: 1.1/2 X 1/8

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 134,5000

Valor total: R\$ 538,00

Propostas:

Fornecedor:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000580

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 792,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001163825

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: L; MEDIDAS: 1 1/2 X 1/8 DE POLEGADA E BARRA DE 6M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BARRA 6,00 METRO

Marca: arcellor mital

Modelo: conforme edital

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 198,0000

Valor total: R\$ 792,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000561

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.502,84

Nº do item no lote: 1**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001163825**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: L; MEDIDAS: 1 1/2 X 1/8 DE POLEGADA E BARRA DE 6M;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BARRA 6,00 METRO**Marca:** ARCELOR MITTAL**Modelo:** 1.1/2 X 1/8**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 875,7100**Valor total:** R\$ 3.502,84**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/09/2022 11:18:24	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 538,00	Não
05/09/2022 11:17:41	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 687,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
06/09/2022 15:50:57	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 538,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/09/2022 16:40:25	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
05/09/22 15:14	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise e manifestação do setor técnico acerca das propostas dos arrematantes dos lotes 1 a 6. A retomada da sessão fica prevista para o dia 06/09 às 14 horas, visando aceitação/não aceitação das propostas, conhecimento e análise da documentação habilitatória, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 06/09/2022 14:00
06/09/22 14:13	Reativação

Lote: 6

Descrição:

LOTE 6 BARRA DE FERRO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 628,47 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000708623

Tipo: Material

Especificação do item:

BARRA DE FERRO SECAO CHATA - MEDIDAS: 1/8 X 1 1/2 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BARRA 6,00 METRO

Marca: ARCELOR MITTAL

Modelo: 1/8 X 1.1/2

Quantidade: 9,00

Valor unitário: R\$ 69,8300

Valor total: R\$ 628,47

Propostas:

Fornecedor:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000685

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000708623 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BARRA DE FERRO SECAO CHATA - MEDIDAS: 1/8 X 1 1/2 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BARRA 6,00 METRO

Marca: arcellor mital **Modelo:** conforme edital

Quantidade: 9,00

Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 2.250,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000655

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.525,20

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000708623 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BARRA DE FERRO SECAO CHATA - MEDIDAS: 1/8 X 1 1/2 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BARRA 6,00 METRO

Marca: ARCELOR MITTAL **Modelo:** 1/8 X 1.1/2

Quantidade: 9,00

Valor unitário: R\$ 502,8000 **Valor total:** R\$ 4.525,20

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
05/09/2022 11:19:02	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 675,00	Não
05/09/2022 11:18:00	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 987,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
06/09/2022 15:52:12	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 628,47.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/09/2022 16:42:27	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/09/22 15:14	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise e manifestação do setor técnico acerca das propostas dos arrematantes dos lotes 1 a 6. A retomada da sessão fica prevista para o dia 06/09 às 14 horas, visando aceitação/não aceitação das propostas, conhecimento e análise da documentação habilitatória, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 06/09/2022 14:00
06/09/22 14:13	Reativação

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/09/2022 17:39:36	Pregoeiro	Todos	Srs. agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
06/09/2022 17:39:21	Pregoeiro	3	Informo que o objeto deste lote 3 foi adjudicado a empresa D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ 07.106.755/0001-14, no valor total de R\$ 5.196,80.
06/09/2022 17:39:04	Pregoeiro	2	* correção CNPJ da empresa: Informo que o objeto deste lote 2 foi adjudicado a empresa D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ 07.106.755/0001-14, no valor total de R\$ 5.440,00.
06/09/2022 17:35:01	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/09/2022, às 17:35. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
06/09/2022 17:34:51	Pregoeiro	2	Informo que o objeto deste lote 2 foi adjudicado a empresa D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$ 5.440,00.
06/09/2022 17:31:40	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/09/2022, às 17:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
06/09/2022 17:22:05	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/09/2022, às 17:22.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/09/2022 17:21:59	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000362 foi declarado vencedor do lote 3 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso
06/09/2022 17:21:37	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000362satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 3.
06/09/2022 17:21:08	Portal de compras	3	O fornecedor 07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/09/2022 17:20:27	Pregoeiro	3	Senhores, venho a informar que o balanço patrimonial do F000362 foi analisado pelo Assessor Contábil Paulo Euripedes Miranda, CRC/MG 71292 - MAMP 2579, que opinou pela habilitação do licitante.
06/09/2022 17:20:06	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/09/2022, às 17:20.
06/09/2022 17:20:02	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000252 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso
06/09/2022 17:19:21	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000252 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.
06/09/2022 17:18:44	Portal de compras	2	O fornecedor 07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/09/2022 17:17:56	Pregoeiro	2	Senhores, venho a informar que o balanço patrimonial do F000252 foi analisado pelo Assessor Contábil Paulo Euripedes Miranda, CRC/MG 71292 - MAMP 2579, que opinou pela habilitação do licitante.
06/09/2022 17:03:12	Pregoeiro	6	Informo que o objeto deste lote 6 foi adjudicado a empresa FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$ 628,47.
06/09/2022 17:03:01	Pregoeiro	5	Informo que o objeto deste lote 5 foi adjudicado a empresa FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$ 538,00.
06/09/2022 17:02:51	Pregoeiro	4	Informo que o objeto deste lote 4 foi adjudicado a empresa FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$ 3.528,00.
06/09/2022 17:02:36	Pregoeiro	1	Informo que o objeto deste lote 1 foi adjudicado a empresa FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$ 16.828,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/09/2022 16:54:08	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/09/2022, às 16:54. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
06/09/2022 16:51:45	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/09/2022, às 16:51. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
06/09/2022 16:50:29	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/09/2022, às 16:50. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
06/09/2022 16:43:47	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/09/2022, às 16:43.
06/09/2022 16:43:40	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000655 foi declarado vencedor do lote 6 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso
06/09/2022 16:43:19	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000655 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 6.
06/09/2022 16:42:58	Pregoeiro	6	Senhores, venho a informar que o balanço patrimonial do F000655 foi analisado pelo Assessor Contábil Paulo Euripedes Miranda, CRC/MG 71292 - MAMP 2579, que opinou pela habilitação do licitante.
06/09/2022 16:42:27	Portal de compras	6	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/09/2022 16:41:41	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/09/2022, às 16:41.
06/09/2022 16:41:37	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000561 foi declarado vencedor do lote 5 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
06/09/2022 16:41:21	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000561 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 5.
06/09/2022 16:41:03	Pregoeiro	5	Senhores, venho a informar que o balanço patrimonial do F000561 foi analisado pelo Assessor Contábil Paulo Euripedes Miranda, CRC/MG 71292 - MAMP 2579, que opinou pela habilitação do licitante.
06/09/2022 16:40:25	Portal de compras	5	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/09/2022 16:39:42	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/09/2022, às 16:39.
06/09/2022 16:39:38	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000452 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
06/09/2022 16:39:18	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000452 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 4.
06/09/2022 16:38:40	Pregoeiro	4	Senhores, venho a informar que o balanço patrimonial do F000452 foi analisado pelo Assessor Contábil Paulo Euripedes Miranda, CRC/MG 71292 - MAMP 2579, que opinou pela habilitação do licitante.
06/09/2022 16:37:26	Portal de compras	4	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/09/2022 16:36:07	Pregoeiro	1	Senhores, venho a informar que o balanço patrimonial do F000174 foi analisado pelo Assessor Contábil Paulo Euripedes Miranda, CRC/MG 71292 - MAMP 2579, que opinou pela habilitação do licitante.
06/09/2022 15:52:12	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 628,47.
06/09/2022 15:52:12	Portal de compras	6	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/09/2022 15:50:57	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 538,00.
06/09/2022 15:50:57	Portal de compras	5	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/09/2022 15:49:27	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3.528,00.
06/09/2022 15:49:27	Portal de compras	4	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/09/2022 15:47:11	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.196,80.
06/09/2022 15:47:11	Portal de compras	3	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/09/2022 15:41:59	Pregoeiro	2	Senhores, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
06/09/2022 15:18:48	Fornecedor F000362	3	Desde já agradeço a compreensão, caso seja convocado para prestar algum outro tipo de esclarecimento, entrarei no chat de mensagens no próximo dia útil.
06/09/2022 15:18:40	Fornecedor F000252	2	Desde já agradeço a compreensão, caso seja convocado para prestar algum outro tipo de esclarecimento, entrarei no chat de mensagens no próximo dia útil.
06/09/2022 15:16:56	Fornecedor F000362	3	Peço desculpas, vou ter que me ausentar estou no limite da outra licitação, o meu sistema não esta permitindo abrir duas telas, para participar dos dois. vou ter que sair deste para em entrar em outro. como ja enviei todos os documentos conforme solicitado no edital.
06/09/2022 15:16:48	Fornecedor F000252	2	Peço desculpas, vou ter que me ausentar estou no limite da outra licitação, o meu sistema não esta permitindo abrir duas telas, para participar dos dois. vou ter que sair deste para em entrar em outro. como ja enviei todos os documentos conforme solicitado no edital.
06/09/2022 15:03:11	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 06/09/2022, às 15:03. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
06/09/2022 15:02:30	Fornecedor F000148	1	Obrigado!
06/09/2022 15:02:10	Fornecedor F000685	6	Obrigado!
06/09/2022 15:02:06	Pregoeiro	2	Srs. estamos realizando a análise da documentação do F000252.
06/09/2022 15:01:27	Pregoeiro	1	Ok, Sr. F000148
06/09/2022 14:58:02	Fornecedor F000685	6	Se ajudar, na agilidade do pregão, Declino do meu direito de apresentar recurso para este lote!
06/09/2022 14:57:54	Fornecedor F000580	5	Se ajudar, na agilidade do pregão, Declino do meu direito de apresentar recurso para este lote!
06/09/2022 14:57:47	Fornecedor F000403	4	Se ajudar, na agilidade do pregão, Declino do meu direito de apresentar recurso para este lote!
06/09/2022 14:57:37	Fornecedor F000362	3	Se ajudar, na agilidade do pregão, Declino do meu direito de apresentar recurso para este lote!
06/09/2022 14:57:23	Fornecedor F000252	2	Se ajudar, na agilidade do pregão, Declino do meu direito de apresentar recurso para este lote!
06/09/2022 14:57:16	Fornecedor F000148	1	Se ajudar, na agilidade do pregão, Declino do meu direito de apresentar recurso para este lote!
06/09/2022 14:56:33	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.440,00.
06/09/2022 14:56:32	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/09/2022 14:53:03	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 06/09/2022, às 14:53.
06/09/2022 14:52:59	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000147 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
06/09/2022 14:51:24	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000174 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1.
06/09/2022 14:49:28	Portal de compras	1	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/09/2022 14:48:18	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 16.828,00.
06/09/2022 14:48:18	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
06/09/2022 14:45:46	Pregoeiro	3	Estamos procedendo os trâmites no sistema para a aceitabilidade das propostas e logo entraremos na fase de análise da documentação habilitatória, e provavelmente, já abriremos prazo para intenção de recurso.
06/09/2022 14:45:12	Fornecedor F000362	3	Boa Tarde!
06/09/2022 14:44:20	Pregoeiro	3	Boa tarde, F000362
06/09/2022 14:42:04	Fornecedor F000362	3	Boa Tarde, Ilm ^a Pregoeira, como ja esta definido a aprovação dos lotes posso me ausentar da sala, posso me ausentar da sala para participar de outra licitação?
06/09/2022 14:30:39	Pregoeiro	6	O setor técnico dispensou a apresentação de amostras, conforme parecer adiante: "Não há necessidade da apresentação de amostra(s), considerando as marcas apresentadas já conhecidas pelo setor."
06/09/2022 14:30:33	Pregoeiro	6	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000655 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
06/09/2022 14:30:18	Pregoeiro	5	O setor técnico dispensou a apresentação de amostras, conforme parecer adiante: "Não há necessidade da apresentação de amostra(s), considerando as marcas apresentadas já conhecidas pelo setor."
06/09/2022 14:30:12	Pregoeiro	5	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000561 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/09/2022 14:29:56	Pregoeiro	4	O setor técnico dispensou a apresentação de amostras, conforme parecer adiante: "Não há necessidade da apresentação de amostra(s), considerando as marcas apresentadas já conhecidas pelo setor."
06/09/2022 14:29:48	Pregoeiro	4	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000452 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
06/09/2022 14:29:33	Pregoeiro	3	O setor técnico dispensou a apresentação de amostras, conforme parecer adiante: "Não há necessidade da apresentação de amostra(s), considerando as marcas apresentadas já conhecidas pelo setor."
06/09/2022 14:29:27	Pregoeiro	3	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000362 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
06/09/2022 14:28:18	Pregoeiro	2	O setor técnico dispensou a apresentação de amostras, conforme parecer adiante: "Não há necessidade da apresentação de amostra(s), considerando as marcas apresentadas já conhecidas pelo setor."
06/09/2022 14:28:06	Pregoeiro	2	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000252 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
06/09/2022 14:27:25	Pregoeiro	1	O setor técnico dispensou a apresentação de amostras, conforme parecer adiante: "Não há necessidade da apresentação de amostra(s), considerando as marcas apresentadas já conhecidas pelo setor."
06/09/2022 14:26:06	Pregoeiro	1	Senhores, informo que a PROPOSTA do licitante F000174 foi analisada tecnicamente pela servidora Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
06/09/2022 14:23:22	Fornecedor F000362	3	Boa Tarde, a todos!
06/09/2022 14:23:08	Fornecedor F000252	2	Boa Tarde, a todos!
06/09/2022 14:13:40	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, boa tarde!
06/09/2022 14:13:17	Portal de compras	Todos	O pregão 1091012 000207/2022 foi reativado.
05/09/2022 15:14:31	Portal de compras	Todos	O pregão 1091012 000207/2022 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise e manifestação do setor técnico acerca das propostas dos arrematantes dos lotes 1 a 6. A retomada da sessão fica prevista para o dia 06/09 às 14 horas, visando aceitação/não aceitação das propostas, conhecimento e análise da documentação habilitatória, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 06/09/2022 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/09/2022 15:13:17	Pregoeiro	Todos	A retomada da sessão fica prevista para o dia 06/09 às 14 horas, visando aceitação/não aceitação das propostas, conhecimento e análise da documentação habilitatória, habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para intenção de recursos e demais procedimentos.
05/09/2022 15:10:43	Pregoeiro	Todos	Senhores, a sessão será suspensa para aguardar a manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas pelos fornecedores.
05/09/2022 15:07:10	Portal de compras	3	O fornecedor F000362 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 15:05:57	Portal de compras	2	O fornecedor F000252 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 13:38:07	Pregoeiro	Todos	Fineza aguardarem.
05/09/2022 13:38:02	Pregoeiro	Todos	Senhores, as propostas estão sendo analisadas tecnicamente pelo setor demandante.
05/09/2022 13:09:57	Pregoeiro	2	Sr.F000252, gentileza, encaminhar pelo mesmo link.
05/09/2022 13:05:39	Pregoeiro	2	Sr.Fornecedor F000252/000362 gentileza encaminhar contrato social da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que permita identificar o(s)respectivo(s) sócio(s) majoritário(s). Essa consulta deve ser realizada neste momento, visando atender ao disposto no subitem 9.2.5 do Edital.
05/09/2022 13:02:34	Pregoeiro	Todos	Boa tarde, senhores!
05/09/2022 12:14:45	Portal de compras	3	O fornecedor F000362 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 12:10:55	Portal de compras	2	O fornecedor F000252 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 12:01:36	Fornecedor F000561	5	Prezado (a) Pregoeiro (a), boa tarde! Peço por gentileza que seja considerado o último arquivo, retificamos uma informação no lote 05. Obrigado!
05/09/2022 12:00:44	Portal de compras	6	O fornecedor F000655 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 12:00:33	Portal de compras	5	O fornecedor F000561 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 12:00:20	Portal de compras	4	O fornecedor F000452 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 12:00:03	Portal de compras	1	O fornecedor F000174 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 11:58:19	Portal de compras	4	O fornecedor F000452 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 11:58:01	Portal de compras	1	O fornecedor F000174 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 11:57:34	Portal de compras	5	O fornecedor F000561 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 11:54:42	Portal de compras	6	O fornecedor F000655 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 11:54:29	Portal de compras	5	O fornecedor F000561 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 11:54:18	Portal de compras	4	O fornecedor F000452 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/09/2022 11:54:00	Portal de compras	1	O fornecedor F000174 enviou o novo arquivo de proposta.
05/09/2022 11:42:52	Portal de compras	6	Fornecedor F000655 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148834, 498170}
05/09/2022 11:42:41	Portal de compras	5	Fornecedor F000561 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148834, 498188}
05/09/2022 11:42:30	Portal de compras	4	Fornecedor F000452 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148834, 498169}
05/09/2022 11:42:12	Portal de compras	3	Fornecedor F000362 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148834, 498168}
05/09/2022 11:42:01	Portal de compras	2	Fornecedor F000252 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148834, 498187}
05/09/2022 11:41:47	Portal de compras	1	Fornecedor F000174 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 148834, 498186}
05/09/2022 11:41:34	Pregoeiro	Todos	Dessa forma, a sessão será retomada logo mais às 13 horas.
05/09/2022 11:41:06	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO! Tendo em vista o horário do almoço, o prazo de 4 horas, constante do edital para envio da proposta atualizada, começará a partir das 13 horas.
05/09/2022 11:38:10	Pregoeiro	6	Sr. Fornecedor F000655, por meio do mesmo link, solicito também o envio de contrato social da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que permita esta Pregoeira identificar o(s)respectivo(s) sócio(s) majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital, que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA , e do art. 12 da Lei Federal nº8.429/92.
05/09/2022 11:37:47	Pregoeiro	6	Farei a liberação do link para o envio.
05/09/2022 11:37:42	Pregoeiro	6	Sr. fornecedor F000655 gentileza enviar a proposta, de acordo com o ANEXO II MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS), bem como a Declaração de Regularidade constante nesse mesmo modelo de proposta.
05/09/2022 11:37:29	Pregoeiro	5	* F000655 refere-se ao lote 6.
05/09/2022 11:36:34	Pregoeiro	5	Farei a liberação do link para o envio.
05/09/2022 11:36:28	Pregoeiro	5	Sr. fornecedor F000655 gentileza enviar a proposta, de acordo com o ANEXO II MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS), bem como a Declaração de Regularidade constante nesse mesmo modelo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/09/2022 11:36:11	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor F000561, por meio do mesmo link, solicito também o envio de contrato social da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que permita esta Pregoeira identificar o(s)respectivo(s) sócio(s) majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital, que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA , e do art. 12 da Lei Federal nº8.429/92.
05/09/2022 11:35:57	Pregoeiro	5	Farei a liberação do link para o envio.
05/09/2022 11:35:49	Pregoeiro	5	Sr. fornecedor F000561 gentileza enviar a proposta, de acordo com o ANEXO II MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS), bem como a Declaração de Regularidade constante nesse mesmo modelo de proposta.
05/09/2022 11:35:35	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000452, por meio do mesmo link, solicito também o envio de contrato social da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que permita esta Pregoeira identificar o(s)respectivo(s) sócio(s) majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital, que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA , e do art. 12 da Lei Federal nº8.429/92.
05/09/2022 11:35:21	Pregoeiro	4	Farei a liberação do link para o envio.
05/09/2022 11:35:13	Pregoeiro	4	Sr. fornecedor F000452 gentileza enviar a proposta, de acordo com o ANEXO II MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS), bem como a Declaração de Regularidade constante nesse mesmo modelo de proposta.
05/09/2022 11:34:55	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000362, por meio do mesmo link, solicito também o envio de contrato social da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que permita esta Pregoeira identificar o(s)respectivo(s) sócio(s) majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital, que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA , e do art. 12 da Lei Federal nº8.429/92.
05/09/2022 11:34:39	Pregoeiro	3	Farei a liberação do link para o envio.
05/09/2022 11:34:33	Pregoeiro	3	Sr. fornecedor F000362 gentileza enviar a proposta, de acordo com o ANEXO II MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS), bem como a Declaração de Regularidade constante nesse mesmo modelo de proposta.
05/09/2022 11:34:15	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000252, por meio do mesmo link, solicito também o envio de contrato social da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que permita esta Pregoeira identificar o(s)respectivo(s) sócio(s) majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital, que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA , e do art. 12 da Lei Federal nº8.429/92.
05/09/2022 11:33:54	Pregoeiro	2	Farei a liberação do link para o envio.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/09/2022 11:33:43	Pregoeiro	2	Sr. fornecedor F000252 gentileza enviar a proposta, de acordo com o ANEXO II MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS), bem como a Declaração de Regularidade constante nesse mesmo modelo de proposta.
05/09/2022 11:33:25	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000174, por meio do mesmo link, solicito também o envio de contrato social da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que permita esta Pregoeira identificar o(s)respectivo(s) sócio(s) majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital, que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA , e do art. 12 da Lei Federal nº8.429/92.
05/09/2022 11:33:09	Pregoeiro	1	Farei a liberação do link para o envio.
05/09/2022 11:32:56	Pregoeiro	1	Sr. fornecedor F000174 gentileza enviar a proposta, de acordo com o ANEXO II MODELO DE PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS), bem como a Declaração de Regularidade constante nesse mesmo modelo de proposta.
05/09/2022 11:30:53	Pregoeiro	Todos	REITERO: solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos neste chat.
05/09/2022 11:30:00	Fornecedor F000655	6	13.857.945/0001-76
05/09/2022 11:29:55	Fornecedor F000561	5	13.857.945/0001-76
05/09/2022 11:29:51	Fornecedor F000452	4	13.857.945/0001-76
05/09/2022 11:29:44	Pregoeiro	6	Sr. Fornecedor F000655 favor informar CNPJ.
05/09/2022 11:29:40	Fornecedor F000252	2	CNPJ: 07.106.755/0001-14
05/09/2022 11:29:32	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor F000561 favor informar CNPJ.
05/09/2022 11:29:24	Fornecedor F000362	3	CNPJ: 07.106.755/0001-14
05/09/2022 11:29:23	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000452 favor informar CNPJ.
05/09/2022 11:29:15	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000362 favor informar CNPJ.
05/09/2022 11:29:08	Fornecedor F000174	1	13.857.945/0001-76
05/09/2022 11:29:01	Fornecedor F000362	3	Contato: (31) 99145-7180 Luís Patrício
05/09/2022 11:29:00	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000252 favor informar CNPJ.
05/09/2022 11:28:47	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000174 favor informar CNPJ.
05/09/2022 11:28:46	Fornecedor F000252	2	Contato: (31) 99145-7180 Luís Patrício
05/09/2022 11:27:23	Fornecedor F000655	6	Infelizmente o melhor que podemos ofertar é o vosso valor de referencia.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/09/2022 11:26:50	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: Senhores licitantes, encerramos a etapa de envio de lances da sessão pública para todos os lotes, por isso, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos neste chat, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado.
05/09/2022 11:25:39	Pregoeiro	6	Sr.F0655, e o desconto? haveria possibilidade?
05/09/2022 11:24:06	Fornecedor F000655	6	Para o lote 6 podemos reduzir o valor de nossa proposta e ofertar o vosso valor de referencia R\$628,47.
05/09/2022 11:23:46	Pregoeiro	6	Sr. F000655, considerando que seu último lance ainda está acima do valor de referência, solicito, por gentileza, que verifique a possibilidade de redução do valor de sua proposta.
05/09/2022 11:22:59	Fornecedor F000362	3	Infelizmente não, já estou no meu limite!
05/09/2022 11:22:41	Fornecedor F000561	5	Infelizmente não podemos reduzir o valor de nossa proposta, pois encaminhamos o nosso menor valor durante a etapa fechada de lances.
05/09/2022 11:22:37	Fornecedor F000452	4	Infelizmente não podemos reduzir o valor de nossa proposta, pois encaminhamos o nosso menor valor durante a etapa fechada de lances.
05/09/2022 11:22:21	Fornecedor F000252	2	Infelizmente não, já estou no meu limite!
05/09/2022 11:22:19	Fornecedor F000174	1	Infelizmente não podemos reduzir o valor de nossa proposta, pois encaminhamos o nosso menor valor durante a etapa fechada de lances.
05/09/2022 11:21:59	Pregoeiro	5	Pode ofertar um melhor preço, Sr. F000561?
05/09/2022 11:21:50	Pregoeiro	4	Pode ofertar um melhor preço, Sr. F000452?
05/09/2022 11:21:35	Pregoeiro	3	Pode ofertar um melhor preço, Sr. F000362?
05/09/2022 11:21:22	Pregoeiro	2	Pode ofertar um melhor preço, Sr. F000252?
05/09/2022 11:20:38	Fornecedor F000174	1	Bom dia.
05/09/2022 11:20:25	Pregoeiro	1	Pode ofertar um melhor preço, Sr. F000174?
05/09/2022 11:19:53	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/09/2022 11:19:53	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/09/2022 11:19:53	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/09/2022 11:14:53	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000685 e F000655 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/09/2022 11:14:52	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000580 e F000561 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/09/2022 11:14:52	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000403 e F000452 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/09/2022 11:14:44	Pregoeiro	6	Reitero que os preços das propostas continuam MUITÍSSIMO acima do valor do Termo de referência deste Órgão, por isso, solicito que ofertem o seu melhor lance.
05/09/2022 11:14:12	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, abrirei o tempo para um lance final fechado, conforme previsto no edital.
05/09/2022 11:14:05	Pregoeiro	5	Os valores continuam acima do TR.
05/09/2022 11:13:32	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, abrirei o tempo para um lance final fechado, conforme previsto no edital.
05/09/2022 11:13:22	Pregoeiro	4	Reitero que os preços das propostas continuam muito acima do valor do Termo de referência deste Órgão.
05/09/2022 11:13:07	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, abrirei o tempo para um lance final fechado, conforme previsto no edital.
05/09/2022 11:12:54	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
05/09/2022 11:10:25	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
05/09/2022 11:05:47	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
05/09/2022 11:05:29	Pregoeiro	6	Reitero que as propostas estão com valores MUITÍSSIMO acima do nosso Termo de Referência, por isso, peço que ofertem seus melhores lances.
05/09/2022 11:04:46	Pregoeiro	6	Senhores, estamos no tempo randômico e este pode acabar a qualquer momento.
05/09/2022 11:04:33	Pregoeiro	5	Srs. reitero que as propostas estão com valores acima do nosso Termo de Referência. Deem seus lances.
05/09/2022 11:03:46	Pregoeiro	5	Senhores, estamos no tempo randômico e este pode acabar a qualquer momento.
05/09/2022 11:03:30	Pregoeiro	4	Reitero que as propostas estão com valores MUITO acima do nosso Termo de Referência, por isso, peço que melhorem os seus lances para que haja a possibilidade de contratação.
05/09/2022 11:03:12	Pregoeiro	4	Senhores, estamos no tempo randômico e este pode acabar a qualquer momento.
05/09/2022 11:03:03	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/09/2022 11:03:03	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/09/2022 11:03:03	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/09/2022 10:52:00	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que os preços ofertados estão MUITÍSSIMO acima do nosso valor referencial.
05/09/2022 10:51:24	Pregoeiro	5	Srs., informo que os valores das propostas estão acima do nosso valor de referência.
05/09/2022 10:50:25	Pregoeiro	4	Senhores, informo que os preços propostos estão MUITÍSSIMO acima do nosso valor referencial.
05/09/2022 10:48:03	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/09/2022 10:48:03	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/09/2022 10:48:03	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/09/2022 10:47:49	Pregoeiro	Todos	Senhores, conforme informando anteriormente, daremos início, neste momento, a disputa de lances para os lotes 4 a 6. Boa sorte a todos!
05/09/2022 10:47:30	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/09/2022 10:47:30	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/09/2022 10:42:30	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000362 e F000391 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/09/2022 10:42:30	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000252 e F000255 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/09/2022 10:42:21	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, abrirei o tempo para um lance final fechado, conforme previsto no edital.
05/09/2022 10:42:16	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, abrirei o tempo para um lance final fechado, conforme previsto no edital.
05/09/2022 10:41:56	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/09/2022 10:36:56	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000148 e F000174 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/09/2022 10:36:44	Pregoeiro	1	Contudo, reitero que os preços das propostas continuam muito acima do valor do Termo de referência deste Órgão, por isso, solicito que ofertem o seu melhor lance.
05/09/2022 10:36:31	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, abrirei o tempo para um lance final fechado, conforme previsto no edital.
05/09/2022 10:36:14	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
05/09/2022 10:31:24	Pregoeiro	3	Reitero que o valor continua acima do TR.
05/09/2022 10:30:50	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
05/09/2022 10:29:51	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
05/09/2022 10:29:22	Pregoeiro	3	Senhores, os valores propostos continuam acima do valor de referência deste Órgão. Deem seus lances para que possamos contratar.
05/09/2022 10:28:40	Pregoeiro	1	Senhores, os valores propostos continuam muitíssimo acima do valor de referência deste Órgão. Deem seus lances para que possamos contratar.
05/09/2022 10:27:03	Pregoeiro	3	Srs. aproveitem o tempo Extra (randômico) e deem seus lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/09/2022 10:26:59	Pregoeiro	2	Srs. aproveitem o tempo Extra (randômico) e deem seus lances.
05/09/2022 10:26:54	Pregoeiro	1	Srs. aproveitem o tempo Extra (randômico) e deem seus lances.
05/09/2022 10:26:45	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/09/2022 10:26:45	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/09/2022 10:26:45	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/09/2022 10:24:17	Pregoeiro	3	Em menos de 2 minutos entraremos no tempo randômico.
05/09/2022 10:24:13	Pregoeiro	2	Em menos de 2 minutos entraremos no tempo randômico.
05/09/2022 10:23:45	Pregoeiro	1	Em menos de 2 minutos entraremos no tempo randômico.
05/09/2022 10:22:38	Fornecedor F000148	1	ok obrigado
05/09/2022 10:22:03	Pregoeiro	1	Neste momento estamos na disputa aberta.
05/09/2022 10:21:39	Pregoeiro	1	Sr.F000148, conforme edital e SIAD, aberto e fechado.
05/09/2022 10:19:36	Fornecedor F000148	1	Desculpa a pergunta lImº Pregoeiro(a), o sistema será aberto ou aberto depois fechado.
05/09/2022 10:14:28	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, nessa primeira etapa, a duração de tempo será de 15 minutos, dessa forma, solicito que avaliem as suas propostas e ofereçam os seus melhores lances.
05/09/2022 10:13:12	Pregoeiro	3	Senhores, informo que os preços propostos estão acima do nosso valor referencial. Aproveitem o tempo NORMAL de disputa e deem seus lances.
05/09/2022 10:13:03	Pregoeiro	1	Senhores, informo que os preços propostos estão acima do nosso valor referencial. Aproveitem o tempo NORMAL de disputa e deem seus lances.
05/09/2022 10:11:45	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/09/2022 10:11:45	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/09/2022 10:11:45	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/09/2022 10:11:38	Pregoeiro	Todos	Iniciarei agora a disputa desta licitação para os lotes 1 a 3. Boa sorte a todos!
05/09/2022 10:11:06	Pregoeiro	Todos	Após a finalização da disputa desses lotes, abrirei o tempo para os demais lotes.
05/09/2022 10:10:51	Pregoeiro	Todos	Senhores, informo que iniciarei o tempo de disputa de lances para os lotes 1 a 3.
05/09/2022 10:08:02	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, todas as propostas dos lotes 1 a 6 foram classificadas previamente.
05/09/2022 10:01:15	Fornecedor F000148	1	Bom dia a todos!
05/09/2022 10:00:47	Pregoeiro	Todos	Srs. estamos fazendo uma verificação prévia das propostas, gentileza aguardarem.
05/09/2022 10:00:29	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/09/2022 10:00:08	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Apesar da indicação de servidor pelo setor técnico, não houve acompanhamento na abertura da sessão de disputa.

Analizou e opinou pela aprovação das propostas dos licitantes e dispensou à apresentação das amostras a servidora JACQUELINE ACHILLES CARVALHO, MAMP 2349-00, representando a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN).

Analizou os balanços patrimoniais o Assessor Contábil Paulo Euripedes Miranda, CRC/MG 71292 - MAMP 2579, que opinou pela habilitação dos licitantes.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
05/09/2022 10:00:08	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 17:35:01 horas, do dia 6 de Setembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Lizziane de Souza Trindade, Lilian de Campos Mendes, Eliana Dias Dutra Ferreira.